PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 335 /2018 – GESTOREMREDE/SEDUC           Recife, 10 de outubro de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

 Convite

A Secretaria de Educação do Recife, por meio do Programa Professor@.com, convida os

professores(as), gestores(as) e coordenadores(as) da Rede Municipal de Ensino para o lançamento do

sistema de agendamento online de entrega dos notebooks.

A ação, que marca a celebração do Dia do Professor, será realizada no dia 16 de outubro, às 19h, no

Armazém 14, Recife Antigo, com apresentação cultural do Maestro Spok

Atenciosamente,

ALEXANDRE REBÊLO TÁVORA

Secretário de Educação